
令和7年度東伊豆町グリスロ実証実験について

2025年11月18日

（東伊豆町事業受託者）



1

目的とターゲット

①観光客の周遊とふるさと納税促進
②地元高齢者の外出支援

①観光客（利用者の8割：電車利用の観光客）

②地元高齢者

目的

ターゲット

ＫＰＩ案

・１日平均の乗客数
・観光客のふるさと納税率
・観光客の町内消費額
・地元高齢者の利用回数とリピート率



2

【運行期間】
2026年1月17日（土）〜3月8日（日）計51日間

【運行時間】
10〜17時（1時間の昼休憩あり）

【運行エリア】
稲取地区１周約３kmのエリア
停留所を13箇所設置（右図参照）

【運行形態】
6人乗りグリスロ車両1台を運行
定時定路線の巡回型運行
※運行は60分に1本を想定
※事前予約は不要

【運賃】
1回250円、1日乗り放題500円

【決済方法】
東伊豆町LINE経由の電子決済 or 専用プリペイドカード

【運行委託】
東海バスに委託

運行計画概要



3

運行時刻表（案）

1便 2便 3便 4便 5便 6便

①伊豆稲取駅 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00

②稲取郵便局・済廣寺前 10:02 11:02 13:02 14:02 15:02 16:02

③スサノオ神社 10:06 11:06 13:06 14:06 15:06 16:06

④こらっしぇ・役場前 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10

⑤徳蔵丸本店 10:13 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13

⑥東海汽船・イーストドック前 10:16 11:16 13:16 14:16 15:16 16:16

⑦八幡神社・かもめ食堂 10:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:18

⑧吟酒むらため・静銀前 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20

⑨黒初・ヤシ前 10:22 11:22 13:22 14:22 15:22 16:22

⑩文化公園（つるし雛前） 10:25 11:25 13:25 14:25 15:25 16:25

⑪銀水荘 10:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30

⑫イオンタウン 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35

⑬ふたつぼり（みかん園） 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 16:40

①伊豆稲取駅 10:45 11:45 13:45 14:45 15:45 16:45



使用車両について

4

【車両の仕様】

製品名 モビリティワークス社LSV-4＋2（6人乗り）

台 数 1台

最高速度 時速19km

車両サイズ 全長385センチ

全幅128センチ

全高195センチ

車両総重量 1.11トン



駐車場所について

東伊豆町役場立体駐車場2階
（住所：賀茂郡東伊豆町稲取3354-1）

東
伊

豆
町

役
場

庁
舎

こらっしぇ方面

伊豆稲取駅方面



連絡網

うさぎ企画
①増井：090-4867-4484
②森田：090-5763-5063

東海バス
①高橋：0558-22-2514(900-1230/1330-1700)

②高橋：0558-22-2515(1230-1330/1700-900)

東伊豆町役場
・企画調整課 政策推進係

0557-95-6202
下田警察署

0558-27-0110
静岡運輸支局（代）

054-261-2939

必要に応じて、メーリングリストでも情報連携（町役場・観光協会・東海バス・うさぎ企画宛）

天候による運休含め
随時相談できる体制

事故・トラブル

■運休基準
・定量指標は特に定めないが通常のタクシーを運行制限する際は、グリスロも運休
・グリスロの車両の脆弱性を加味し、強風や強雨など安全運転に懸念がある場合は運休検討

6

取扱注意


